

ESTE DOCUMENTO

FUE DISTRIBUIDO

EL DIA 28/11/13

GOBIERNO DE EL SALVADOR

|   |   |   |                  |
|---|---|---|------------------|
|  | Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán | UNIDAD DE ADQUISICIONES<br>Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL | PREVISION NO:202 |
|   | UACI del Hospital de Ahuachapán                     |   |                  |

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

|                |                                     |                   |
|----------------|-------------------------------------|-------------------|
| Lugar y Fecha: | Ahuachapán 27 de Noviembre del 2013 | No.Orden:272/2013 |
|----------------|-------------------------------------|-------------------|

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

SUMINISTROS VARIOS  
CUSTODIO DIAZ, ESTHER BEATRIZ

| CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA  | DESCRIPCION  | PRECIO   | VALOR    |
|----------|-------------------|--|----------|----------|
|          |                   |  | UNITARIO | TOTAL    |
| 20       | Cada Uno          | 70205245: FOCO AHORRADOR DE ENERGIA DE 25 WATTA, 120 VOLTIOS, MARCA SILVANIA | \$3.50   | \$70.00  |
| 8        | Cada Uno          | 70205284: RECEPTACULO DE BAQUELITA FIJO                                      | \$0.80   | \$6.40   |
| 100      | Cada Uno          | 70205530: GRAPA PLASTICA PARA TNM 12/2, MARCA BRASIL                         | \$0.04   | \$4.00   |
| 12       | Cada Uno          | 70205453: CONECTOR RECTO DE 1/2 METALICO, MARCA USA                          | \$0.40   | \$4.80   |
| 3        | Cada Uno          | 70302236: CORTADOR DE VIDRIO, MARCA ALEMAN                                   | \$3.00   | \$9.00   |
| 1        | Cada Uno          | 70210715: FORMON GRANDE DE 1", MARCA STANLEY                                 | \$5.00   | \$5.00   |
| 2        | Cada Uno          | 70302225: REMACHADORA DE CUATRO BOCAS, MARCA STANLEY                         | \$9.00   | \$18.00  |
| 4        | Cada Uno          | 70305175: LIMA TRIANGULAR DE 6", MARCA BELLOTA                               | \$2.50   | \$10.00  |
| 3        | Cada Uno          | 70305208: LLAVES ALLEN EN PULGADAS DE 1/16 A 3/8 (10 PIEZAS), MARCA STANLEY  | \$9.00   | \$27.00  |
| 3        | Cada Uno          | 70305211: LLAVES ALLEN MILIMETRICAS DE 1.5 A 10 (10 PIEZAS), MARCA STANLEY   | \$9.00   | \$27.00  |
| 5        | Galón             | 70213025: PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO HUEZO, MARCA SW                       | \$27.00  | \$135.00 |
| 5        | Galón             | 70213007: PINTURA DE AGUA COLOR AMARILLO ALBARICOQUE, MARCA SW               | \$27.00  | \$135.00 |
| 12       | Cada Uno          | 70207156: VARILLA DE SOLDADURA DE PLATA AL 15%, MARCA USA                    | \$3.50   | \$42.00  |
| 30       | Cada Uno          | 70205803: TOMA HEMBRA MODULAR TIPO RJ 11, MARCA USA                          | \$0.20   | \$6.00   |
| 2        | Cada Uno          | 70305263: TENAZA ALICATE, MARCA STANLEY                                      | \$6.00   | \$12.00  |
| 1        | Cada Uno          | 70305289: TENAZA PARA JACK RJ 11-12-45 TEL. 6030, MARCA STANLEY              | \$20.00  | \$20.00  |
| 3        | Cada Uno          | 70302204: TENAZA PORTA ELECTRODO DE 600 VOLTIOS, MARCA ALEMAN                | \$13.00  | \$39.00  |
| 4        | Galón             | 70213145: PINTURA DE ACEITE COLOR GRIS OSCURO, MARCA SW                      | \$35.00  | \$140.00 |
| 6        | Cada Uno          | 70213308: RODILLO COMPLETO, MARCA PERFECT                                    | \$3.50   | \$21.00  |
| 30       | Cada Uno          | 70212715: HOJA DE SIERRA PARA HIERRO DIENTE ORDINARIO, MARCA ATKINS          | \$0.80   | \$24.00  |
| 2        | Metro Cúbico      | 70208125: ARENA DE RIO (O MINA)  | \$22.00  | \$44.00  |
| 10       | Cada Uno          | 70208525: CHAPA CILINDRICA CON LLAVE, MARCA LANE                             | \$12.00  | \$120.00 |
| 15       | Centímetro Cúbico | 70210359: LIJA PARA MADERA N° 80, MARCA NORTON                               | \$0.28   | \$4.20   |
| 100      | Cada Uno          | 70212483: TORNILLO GOLOSO DE 1"X10MM, MARCA MEXICO                           | \$0.04   | \$4.00   |
| 6        | Cada Uno          | 70212754: LIJA PARA HIERRO N° 320, MARCA NORTON                              | \$0.50   | \$3.00   |
| 2        | Cientos           | 70212408: REMACHE POP DE 5/32X1/2, MARCA MEXICO                              | \$1.50   | \$3.00   |
| 2        | Cientos           | 70212708: REMACHE POP DE 3/16X1/2, MARCA MEXICO                              | \$1.50   | \$3.00   |
| 8        | Cada Uno          | 70211013: DESAGUE P/LAVAMANOS 1.1/4 (1 SOLA PIEZA DE 8" PVC), MARCA BRASIL   | \$4.50   | \$36.00  |
| 40       | Cada Uno          | 70211012: PERA DE HULE CON QUIJADA (TIPO COLA DE RATON), MARCA MEXICO        | \$0.90   | \$36.00  |
| 1        | Cada Uno          | 70211300: PEGAMENTO PARA PVC (1/4 DE GALON), MARCA TANGIT                    | \$22.00  | \$22.00  |

|    |          |  |         |            |
|----|----------|--|---------|------------|
| 8  | Cada Uno | 70211078: LLAVE CUELLO DE GANZO AL PISO P/FREGADERO (MANECILLA TIPO ALETA), MARCA BRASIL | \$36.00 | \$288.00   |
| 3  | Cada Uno | 70211080: LLAVE CUELLO DE GANZO A LA PARED P/FREGADERO (MANECILLA), MARCA BRASIL         | \$36.00 | \$108.00   |
| 6  | Cada Uno | 70211405: RESUMIDERO MATALICO DE 4", MARCA USA   | \$13.00 | \$78.00    |
| 3  | Cada Uno | 70211049: VALVULA PARA DUCHA DE 1/2"(TIPO MEZCLADOR MONOCOMANDO), MARCA MEXICO           | \$60.00 | \$180.00   |
| 6  | Cada Uno | 70211061: PERNO PLASTICO PARA TANQUE INODORO, JUEGO, MARCA MEXICO                        | \$0.60  | \$3.60     |
| 25 | Cada Uno | 70211064: MANECILLA CROMADA P/SANITARIO (METALICA), MARCA CHINA                          | \$1.00  | \$25.00    |
| 10 | Cada Uno | 70211011: VALVULA DE ENTRADA P/TANQUE INODORO, MARCA MEXICO                              | \$2.50  | \$25.00    |
| 10 | Cada Uno | 70211400: DUCHA PARA BAÑO METALICA, MARCA MEXICO   | \$4.00  | \$40.00    |
| 6  | Cada Uno | 70211084: TAPA HOYO PARA FREGADERO, MARCA CHINA  | \$0.50  | \$3.00     |
| 5  | Cada Uno | 70211050: VALVULA DE CONTROL CROMADA DE 1/2" AL PISO(METALICA), MARCA USA                | \$4.00  | \$20.00    |
| 6  | Cada Uno | 70211328: NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO DE 1"X6", MARCA CHAPIN                             | \$0.90  | \$5.40     |
| 6  | Cada Uno | 70211066: ASIENTO PLASTICO COLOR BLANCO P/SANITARIO ESTANDAR, MARCA INCESA               | \$7.00  | \$42.00    |
| 10 | Cada Uno | 70211140: CAMISA DE 1/2 PVC, MARCA AMANCO  | \$0.20  | \$2.00     |
| -  | -        | TOTAL.....   | -       | \$1,850.40 |

SON: MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA 40/100 DOLARES

**OBSERVACION:**

- \* 0202 – Atención Hospitalaria. F.F. 1-Fondo General, Acuerdo 1921
- \* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%
- \* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%
- \* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
- \* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
- \* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nac. Francisco Menéndez, Ahuachapán
- \* Forma de pago a crédito
- \* Tiempo de Entrega: **8 días hábiles.**
- \* **Para efectos de entrega coordinar con el almacén al 2445-6868.**

LUGAR DE ENTREGA: Almacén

**NOTA:** POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.

|  |   |  |
|--|---|--|
| <br>Dr. Eusebio W. González Mejía<br>Director | <br>Ing. Adolfo Ernesto Lemus<br>Jefe UACI | <br>Firma y Sello del Suministrante |
|--|---|--|

SUMINISTROS VARIOS

Custodio Díaz Esther Beatriz